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هرروزمحتاجترهرروزمحتاجتر
ازدیروزازدیروز

 بر خلاف وعده ها 
بلیت هواپیما ارزان نشد
دولت پشت فرمان گرانی خودرو

تکلیف تازه در خصوص یارانه ها 

طرح فروش در حاشیه بازار، »دنا« را یک میلیاردی کرد

بررسی »نفری« درآمدها برای تشخیص برخورداری از یارانه به جای بررسی خانوار 
2 7

غ داران از دولت درخواست جدید اتحادیه مر پیش بینی مهم از بازار مسکن

غ را   مر
گران کنید!

تا قبل از عید خانه 
بخریم یا نخریم؟ 

ثباتثباتیایانابسامانینابسامانیدرامنیتغذاییدرامنیتغذایی

چرا جمعیت فعال ما به نسبت جمعیت کشور طی چند 
دهه گذشته این قدر رشد آرامی داشته است؟آمارهای 
اشتغال و بیکاری کشور نشان می دهد که در بخش جوانان 
و فارغ التحصیلان، توفیق چندانی نداشتیم و نتوانستیم در 
این بخش ها شغل ایجاد کنیم.از سوی دیگر، در حوزه زنان 
به دلیل تغییرات گسترده جهانی، اجتماعی و مدرنی که در 
کشور طی دو دهه اخیر شکل گرفته، نتوانستیم برای این 
گروه شغل ایجاد کنیم، مشارکت آنها را بالا ببریم و آن ها را 
در حوزه بازار کار دخیل کنیم. ما هم اکنون در بخش زنان، 

نرخ بیکاری بالا داریم و...

این ماشین حساب خراب است
یادداشت امروز

حمیدحاجاسماعیلی

تأمین امنیت غذایی از ارکان اصلی توسعه پایدار 
کشورهاست و مقابله با ناامنی غذایی باید به عنوان یکی از 
اهداف کلان برنامه ریزی های توسعه اقتصادی و اجتماعی 
کشور در نظر گرفته شود. در چند سال اخیر و با شدت 
گرفتن تحریم های غیرانسانی و ظالمانه غرب، مقام معظم 
رهبری واژه اقتصاد مقاومتی را به ادبیات کشور افزودند. 
اقتصاد مقاومتی در حیطه امنیت غذایی تلاش برای ایجاد 
یک نظام غذا و تغذیه پایدار با همکاری همه بخش های 
توسعه، با بهره گیری حداکثری از ظرفیت شورای عالی 
سلامت و امنیت غذایی و درنظرگرفتن راهکارهایی 

ازجمله توجه به ظرفیت های آب و...

 امنیت غذایی ما 
بر پایه آب و خاک

 سرمقاله امروز

ابوالفضلشادمان

ادامهدرصفحه5

ادامهدرصفحه5

ادامهدرصفحه5

ادامهدرصفحه6
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امروز-لیلازمانی
رئیساتحادیهمرغدارانگوشتیورییسانجمن
گاودارانکشوربابیاناینکهوزارتجهادکشاورزیدر
هرسهنهادهجو،ذرتوکنجالهتامینبهموقعومناسبی
انجامدادهاست،خواستاراستمراراینروندوآهنگ

تامیننهادههایتولیدشدند.
»علی ابراهیمی« رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی در برنامه 
گفت وگوی ویژه اقتصادی پنجشنبه شب با تشکر از اقدامات و تدابیر 
مناسب دولت در این زمینه، تاکید کرد: چنانچه دولت خاطر تولیدکننده را 
از تامین نهاده ها آسوده کند، هیچ چالشی در تامین مرغ و حتی گوشت 

نخواهد بود و امنیت غذایی کشور آسیبی نخواهد دید.
در این برنامه قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در حوزه تجارت با اشاره 
به اینکه تنوع مبادی وارداتی از جمله هند، روسیه، ترکیه و قزاقستان در 
کنار آمریکای لاتین توانسته به این موضوع کمک کند، اقدامات موفق 
دولت در زمینه تهاتر نفت با کالای اساسی در چهار ماه گذشته را عامل 
مهمی در جهت کاهش انحصار در تامین نهاده و در نتیجه رضایت 
دامداران و مرغداران کشور برشمرد.»علیرضا پیمان پاک« گفت: اکنون 
با هماهنگی ویژه ای که وزارت جهاد کشاورزی با بانک مرکزی دارد، 
تا پایان فروردین نهاده های مورد نیاز دامداران و مرغداران کشور تامین 
شده است که بخشی از آن در بنادر در حال تخلیه و ترخیص مستمر و 

بخش دیگری در حال حمل به سوی کشور است.
جزئیاتوارداتنهادهدر6ماههنخستامسال

 به همین دلیل دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی در 6 ماهه 
نخست سال جاری نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته نهاده 
بیشتری وارد کرده اند.براساس آمار گمرک کشورمان در 6 ماهه نخست 
سال جاری 6 میلیون و 968 هزار تن انواع نهاده دامی به ارزش 3 میلیارد 
و 312 میلیون دلار به کشورمان وارد شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال گذشته 5 میلیون و یک هزار تن نهاده دامی 
به ارزش 2 میلیارد و 465 میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان 

نشان دهنده رشدی حدوداً 2 میلیون تنی نهاده دامی است.
رشد40درصدیوارداتنهادههایدامی

همچنین به لحاظ درصدی نیز می توان گفت واردات نهاده های دامی 
در 6 ماهه نخست سال جاری نسبت به سال گذشته از نظر وزنی رشدی 

حدوداً 40 درصدی و از نظر ارزشی رشدی 35 درصدی داشته است. 
گفتنی است در حالی روند واردات نهاده دامی به کشورمان با رشد روبه رو 
شده است که سال گذشته گزارشات همواره حکایت از کاهش واردات 

نهاده دامی می داد.
تنوعدرمبادیوارداتینهادههایدامی

 اتریش، ارمنستان، ازبکستان، اسپانیا، اسلواکی، افغانستان، امارات 
متحده عربی، انگلیس، اوکراین، برزیل، آلمان، ترکیه، چین، رواندا، 
رومانی، سوزایلند، سوئیس، عمان، روسیه، قبرس، قرقیزستان، قزاقستان، 
کانادا، هلند و هنگ کنگ 25 مبدأ واردات نهاده های دامی در 6 ماهه 

نخست سال جاری به کشورمان بوده اند.
با توجه به اینکه به دلیل مباحث مرتبط با تحریم و ممنوعیت های 
صادراتی کشورها لازم است هر کشوری به امر تنوع سازی مبادی 
وارداتی بپردازد آمارها گویای آن است که دولت سیزدهم نسبت به سال 
گذشته بازارهای جدیدی از جمله ازبکستان، اوکراین، برزیل، رومانی، 

کانادا، قبرس و هلند را به مبادی وارداتی خود اضافه کرده است.
جزئیاتوارداتانواعنهادهدامی

 آمارهای گمرک نشان می دهد در 6 ماهه نخست سال جاری یک 
میلیون و 124 هزار و 380 تن جو به ارزش 428 میلیون و 556 هزار 
دلار یا 12 هزار و 213 میلیارد و 860 میلیون و 191 هزار تومان وارد 
کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی 474 هزار تن 
جو به ارزش 178 میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان 
دهنده رشد 137 درصدی به لحاظ وزنی و رشد 141 درصدی به لحاظ 

ارزشی در یک سال اخیر است. همچنین در 6 ماهه نخست سال جاری 
4 میلیون و 228 هزار و 727 تن ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و 
711 میلیون دلار یا 48 هزار و 756 میلیارد و 922 میلیون و 284 هزار 
 تومان وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی
2 میلیون و 948 هزار تن ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و 170میلیون 
دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان دهنده رشد 43 درصدی به 
لحاظ وزنی و رشد 46 درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال اخیر است.
از طرف دیگر طی این مدت یک میلیون و 430 هزار و 577 تن دانه 
سویا به ارزش یک میلیارد و 42میلیون دلار یا 29 هزار و 705 میلیارد 
و 272 میلیون و 294 هزار تومان وارد کشور شده، این در حالی است 
که در همین بازه زمانی یک میلیون و 168 هزار تن از این محصول به 
ارزش 877 میلیون دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان دهنده 
رشد 39 درصدی به لحاظ وزنی و رشد 34 درصدی به لحاظ ارزشی 

در یک سال اخیر است.
همچنین با توجه به واردات گسترده کنجاله سویا در اواخر سال گذشته، 
در 6 ماهه نخست سال جاری 184 هزار و 152 تن از این محصول 
به ارزش 130 میلیون و 400 هزار دلار یا 3 هزار و 716 میلیارد و 
384میلیون و 222 هزار تومان وارد کشور شده، این در حالی است 
که در سال گذشته در همین بازه زمانی حدود 411 هزار تن به ارزش 
240میلیون دلار کنجاله سویا وارد کشور شده بود که این میزان نشان 
دهنده کاهش 55 درصدی به لحاظ وزنی و کاهش 46 درصدی به 

لحاظ ارزشی در یک سال اخیر است.
تولیدکنندگانرغبتیبهبالارفتنقیمتمرغندارند

یک کارشناس صنعت طیور معتقد است: نابسامانی در تامین نهاده های 
دامی و افزایش قیمت نهاده های تولید از جمله سویا و جوجه یکروزه 
بر قیمت مرغ تاثیرگذار است، در حالی که خود مرغداران نیز حاضر به 
افزایش قیمت نیستند، زیرا این موضوع پیش از آنکه مصرف کننده را 

متضرر کند، به تولیدکننده آسیب خواهد زد.
حبیب اسدالله نژاد - کارشناس صنعت طیور -  در پاسخ به چرایی 
افزایش قیمت مرغ، گفت: مرغداران حاضر به افزایش قیمت مرغ  
نیستند، زیرا افزایش قیمت به واسطه تبعاتی که دارد پیش از اینکه به 
مصرف کننده آسیب وارد کند به تولیدکننده آسیب می زند در نتیجه 

تولیدکنندگان رغبتی به بالا رفتن قیمت مرغ ندارند.

مهردادحاجیزادهفلاح،تحلیلگرمسائلبانکیدرگفت
وگوباروزنامهاقتصادیامروزعنوانکرد:چشماندازمالی
جهانیباتسلطدلارآمریکا)USD(بهعنوانارزجهانی
پذیرفتهشدهبرایتجارتبینالمللیشکلگرفتهاست.
استفادهگستردهازآنباعثشدهاستکههرارزدیگری
نتواندباپذیرشجهانیخودمطابقتداشتهباشد.بااین
حال،طلابهعنوانجایگزیناصلیبرایدلارآمریکا

شناختهمیشود.
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: طلا به عنوان وسیله اصلی مبادله 
دارای موقعیت تاریخی قابل توجهی است که به دلیل توانایی آن در 
حفظ کیفیت در طول زمان، ذخیره سازی آسان و تجزیه شدن به 
واحدهای کوچکتر یا بزرگتر برای افزایش نقدینگی ارزشمند است. از 
آنجایی که راحتی منجر به جایگزینی طلا با ارز کاغذی شد، دولت ها از 
ارزهای خود با سپرده های طلا حمایت کردند و به افراد اجازه دادند که 

ارز کاغذی را با طلا با بانک مرکزی مبادله کنند.
این تحلیلگر مسائل بانکی افزود: پس از جنگ جهانی دوم، ظهور 
ایالات متحده به عنوان یک ابرقدرت اقتصادی منجر به تبدیل شدن 
دلار به ارز ذخیره جهان شد. دلار در ابتدا با طلا مرتبط بود و سایر 
کشورها ارزهای خود را به دلار آمریکا متصل کردند. با این حال، اقدامات 
ناپایدار مانند چاپ بیش از حد پول منجر به پایان یافتن تبدیل دلار به 
طلا در سال 1971 شد.مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: امروزه، اکثر 
اقتصادها با نرخ های ارز انعطاف پذیر که توسط نیروهای عرضه و تقاضا 
نسبت به دلار تعیین می شود، کار می کنند. اتکا به دلار در اقتصادهایی 
که ذخایر ارزی خود را عمدتاً به دلار نگهداری می کنند مشهود است 
که اگر ارزش پول آن کشور به طور ناگهانی کاهش یابد، می تواند بر 

اقتصاد یک کشور تأثیر بگذارد. هزینه های واردات افزایش می یابد و بر 
رشد اقتصادی تأثیر می گذارد و تسلط دلار آمریکا به ایالات متحده 
نفوذ بیشتری در ژئوپلیتیک می دهد.این تحلیلگر مسائل بانکی افزود: 
تحولات اخیر، مانند جنگ اوکراین و روسیه، افزایش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو ایالات متحده، تلاش های چین برای ایجاد یوان به عنوان 
جایگزین و تلاش های هند برای کاهش وابستگی به دلار، پویایی ارز 
جهانی را بیشتر شکل داده است. دولت های مرکزی با افزایش ذخایر 
طلای خود، به حداقل رساندن تأثیر دلار آمریکا واکنش نشان می دهند 
که به افزایش ارزش طلا کمک می کند و یک محافظ بالقوه در برابر 

تورم و بی ثباتی اقتصادی ایجاد می کند.
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: طلا هم به عنوان محافظ در 
برابر تورم و هم به عنوان یک دارایی امن عمل می کند و در زمان 
های نامشخص ثبات و حفظ ثروت را ارائه می دهد. به دلیل سابقه 
تاریخی و نقش آن در تنوع بخشیدن به سبد سرمایه گذاری، به گزینه 

سرمایه گذاری جذابی تبدیل شده است. با این حال، تشخیص طلا به 
عنوان یک سرمایه گذاری بلندمدت از ماهیت سوداگرانه تجارت کوتاه 
مدت طلا ضروری است.این تحلیلگر مسائل بانکی افزود: در قرن های 
19 و 20، کشورها می توانستند به یک سیستم پولی بین المللی بپیوندند 
که از طلا به عنوان پشتوانه ای برای ارزهای فیزیکی استفاده می کرد. 
استاندارد طلا، همانطور که این سیستم نامیده می شد، چشم انداز رشد 
اقتصادی پایدار را برای کشورهای شرکت کننده ارائه می کرد. با این 
حال، این سیستم برای همه به طور یکسان سود نبرد به ویژه زمانی 
که یک کشور عضو شوک اقتصادی را تجربه کرد.مهرداد حاجی زاده 
فلاح ادامه داد: در مدلسازی اثرات یک بحران اقتصادی بر کشورهای 
عضو، کارشناسان نوسانات را در یک متغیر مهم اجازه می دهند: عرضه 
 جهانی طلا. کارشناسان به دقت رابطه بین عرضه جهانی طلا و سطح 
بهره وری در هر کشور در بلوک را بررسی می کنند. برای مثال، 
کارشناسان مدل سازی می کنند که چگونه کاهش بهره وری در یک 
کشور بر کشورهای دیگر سیستم تأثیر می گذارد. وقتی مدل آنها این 
شرایط نامتقارن را شبیه سازی می کند، نتایج نشان می دهد که کشوری 
که پربازده ترین صنایع داخلی را دارد، مقدار نامتناسب زیادی طلا را در 
بلوک جذب می کند.این تحلیلگر مسائل بانکی افزود: یافته های آن ها 
نشان می دهد که کشور کم بازده همزمان طلا را از دست می دهد که 
منجر به کاهش دارایی های نقد در آن کشور و متعاقب آن کاهش تولید 
اقتصادی آن کشور می شود. با ایجاد این ارتباطات، مدل آنها شواهدی را 
ایجاد می کند که یک سیستم پولی مبتنی بر طلا می تواند شوک های 
بهره وری را از یک کشور به کشور دیگر منتقل کند. تفاوت های 
بهره وری پیامدهای طولانی مدتی برای کشورهایی که در استاندارد طلا 

مشارکت می کنند، دارد.

مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل بانکی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛»امروز« از  شرایط تامین نهاده های دامی گزارش می دهد

سیاست پولی جهانی کنز طلا، یا حراج شمش؟»ثبات« یا »نابسامانی« در امنیت غذایی 

گفت وگوی امروزگزارش امروز

اداره کل زندانهای خراسان رضوی در نظر دارد فراخوان احداث دیوار محوطه و برجکهای زندان 2000 نفره نیشابور به شماره 
)سیستمی( 2002003312000016 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: 1402/11/01

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/11/04
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/11/14 ساعت 8:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/11/14 ساعت 8:30

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
ضمانتنامه بانکی به مبلغ 10/649/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
ــه صورت  ــا ب ــا همراه 09151600797 )مهندس قاسم اف( تماس حاصل نموده و ی ــا شماره تلفن 37272686-051 ی جهت کسب اطلاعات بیشتر ب

ــد. ــه نمائی ــی مراجع ــی عمران ــای خراسان رضوی – اداره فن ــی 6 – اداره کل زندانه ــه آدرس مشهد- قرن حضوری ب
شناسه آگهی : 1644891 

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای
فراخوان نوبت دوم
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»امروز«»امروز«ازشرایطتامیننهادههایدامیگزارشمیدهدازشرایطتامیننهادههایدامیگزارشمیدهد

صفحه 1

صفحه 2

صفحه 2  صفحه 1

 سیاست پولی جهانی کنز طلا 
یا حراج شمش؟

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه پیشنهاد مزد منطقه ای با قانون کار 
مغایرت دارد، گفت: اگر چند حداقل مزد مختلف در کشور داشته باشیم کدام یک از 
آنها به حقوق بازنشستگان و کدام یک به سایر سطوح مزدی تسری خواهد داشت؟

محسن باقری درباره ایرادات حقوقی وارد شده به طرح پیشنهادی مزد منطقه ای 
گفت: وزارت اقتصاد طرحی را تحت عنوان مزد منطقه ای مطرح کرده  و امسال 
هم دوجلسه از شورای عالی کار و کمیته مزد به این موضوع اختصاص یافته که ...

مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل بانکی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: چشم انداز مالی جهانی با تسلط دلار آمریکا )USD( به عنوان 
ارز جهانی پذیرفته شده برای تجارت بین المللی شکل گرفته است. استفاده 
گسترده از آن باعث شده است که هر ارز دیگری نتواند با پذیرش جهانی خود 
مطابقت داشته باشد. با این حال، طلا به عنوان جایگزین اصلی برای دلار آمریکا 
شناخته می شود.وی ادامه داد: طلا به عنوان وسیله اصلی مبادله دارای موقعیت...

 پیشنهاد مزد منطقه ای
 مغایربا قانون کار است

نماینده کارگران در شورای عالی کار: مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل بانکی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛


